
 

 

Az építési és közlekedési miniszter 

 

…/2024. (…..) ÉKM rendelete 

 

a XLV. Állami beruházások fejezet központi kezelésű előirányzatainak kezeléséről és 

felhasználásáról szóló 25/2023. (XII. 29.) ÉKM rendelet módosításáról 

 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 

31.) Korm. rendelet 1. melléklet I. pont 34. alpontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 

– a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 148. § 

(1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel 

egyetértésben – a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

A XLV. Állami beruházások fejezet központi kezelésű előirányzatainak kezeléséről és 

felhasználásáról szóló 25/2023. (XII. 29.) ÉKM rendelet (a továbbiakban: R.) a következő 3/A. 

§-sal egészül ki: 

 

„3/A. § (1) A Beruházási Alap a Kormány döntése alapján közvetlen vagy közvetett állami 

vagy önkormányzati vagyon növekedését, állagának javítását eredményező építési 

beruházások, továbbá egyéb szervezeteknek nyújtott építési beruházási támogatások 

fedezetének teljes vagy részbeni biztosítására szolgál. 

(2) A fedezetbiztosítás kiterjedhet az (1) bekezdés szerinti beruházások előkészítésére, 

megvalósítására és az ezek végrehajtásához közvetlenül szükséges ingatlanszerzésekre.” 

 

2. § 

 

Az R. a következő 6. §-sal egészül ki: 

 

„6. § E rendeletnek a XLV. Állami beruházások fejezet központi kezelésű előirányzatainak 

kezeléséről és felhasználásáról szóló 25/2023. (XII. 29.) ÉKM rendelet módosításáról szóló 

.../2024. (… …) ÉKM rendelettel (a továbbiakban: Módr.) megállapított 1. §-át, 2. §-át, 3. §-át, 

3/A. §-át és 1. mellékletét a Módr. hatálybalépésekor folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni 

kell. 

 

3. § 

 

Az R. 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 

4. § 

 

Az R.  

a) 1. §-ában a „Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. 

törvény” szövegrész helyébe a „központi költségvetés” szöveg, 

b) 2. §-ában az „egyedi és a programszerű kormányzati magasépítési beruházások” 

szövegrész helyébe az „egyedi kormányzati magasépítési beruházások” szöveg, 



 

2 

 

c) 3. §-ában az „egyedi vagy programszerű kormányzati magasépítési beruházások” 

szövegrész helyébe az „egyedi kormányzati magasépítési beruházások” szöveg lép.  

 

5. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

Budapest, 2024. „  ” 

 

 

          Lázár János  

építési és közlekedési miniszter 

 

Egyetértek:  

 

 

   Varga Mihály  

pénzügyminiszter 


